Protokół Nr XXVI/2013

z XXVI  sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej w dniu 25 marca 2013r.  w sali MGOK w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000, zakończono  o godz.13 20 . Na stan radnych 15 w sesji uczestniczyło 14 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności. Nieobecny na obradach radny D. Nowiński.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Lidzbarka  – p. Jan  Rogowski

2. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska

3. Zastępca  Burmistrza- p. Andrzej Wiśniewski

4. Sekretarz Miasta i Gminy – p.Radosław Przybylski

5. Radca Prawny – p. Zbigniew Drzystek

6. Sołtysi i przewodniczący  rad osiedlowych

7. Kierownicy jednostek organizacyjnych oraz Naczelnicy Wydziałów UMiG

8. Zaproszeni goście 

Ad.pkt.1

Przewodniczący Obrad powitał wszystkich przybyłych na obrady XXVI Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku. 

Ad.pkt.2

Przewodniczący Obrad poinformował, że w obradach sesji udział bierze 13 radnych czyli kworum,  w związku z czym Rada Miejska  może podejmować prawomocne uchwały.

Podczas interpelacji na obrady przybył  radny Michał Dzimira
Ad.pkt.3

Przewodniczący Obrad przedstawił porządek obrad. Następnie przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu komisji na wniosek radnego R. Kordalskiego zdjęto z porządku posiedzenia projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, położonej we wsi Jeleń, gmina Lidzbark, który w dzisiejszym porządku obrad jest w punkcie 14j. W związku z tym spytał, kto jest za zdjęciem w/w projektu uchwały z porządku obrad dzisiejszej sesji? W głosowaniu jawnym jednogłośnie zdjęto projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, położonej we wsi Jeleń, gmina Lidzbark. Następnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto porządek obrad jak niżej:
1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z XXV Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r.

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

11. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami. 

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2013-2022,

b) dokonania zmian w budżecie gminy na 2013r., 

c) funduszu sołeckiego na rok 2014,

d) przejęcia prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się  na terenie gminy Lidzbark,

e) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Lidzbark,

f) określenia wykazu kąpielisk na rok 2013 na terenie Gminy Lidzbark,

g) zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku,

h) wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Ogrodowej,

i) wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Nowej,

j) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, położonej we wsi Jeleń, gmina Lidzbark  - projekt uchwały zdjęty z porządku obrad .
k) nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Lidzbark nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie Kiełpiny, gmina Lidzbark,

l) nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Lidzbark nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Zalesie, gmina Lidzbark,

m) nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Lidzbark nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Zdrojek, gmina Lidzbark,

n) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Lidzbark w formie darowizny, nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Działdowskiego, położonej w Starym Dłutowie.

o) wyrażenia stanowiska w sprawie czasowego wyłączenia linii kolejowej Działdowo-Chojnice na odcinku Działdowo- Brodnica.

15. Zakończenie obrad 

Ad.pkt.4

Przewodniczący Obrad poinformował, że protokół z sesji w dniu 14 lutego 2013r. był przesłany drogą elektroniczną do poszczególnych radnych, był też do wglądu w Wydziale Organizacyjnym UMiG, więc każdy z radnych miał możliwość zapoznania się z jego treścią. Zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. W głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” bez odczytywania przyjęto protokół z XXV sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r.

Ad.pkt.5

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz  p. J. Rogowski (informacja stanowi załącznik do protokółu). 

Informując o uczestnictwie w spotkaniu sprawozdawczym Komendy Powiatowej Policji w  

Działdowie z udziałem Komendanta Wojewódzkiego gen. Józefa Gdańskiego powiedział, że było mu bardzo miło ponieważ Prezydent RP Bronisław Komorowski przyznał 4 medale za długoletnią nienaganną służbę, z czego 3 dla naszych policjantów. Złoty medal Markowi Piętka-podinspektorowi i Komendantowi Komisariatu, srebrne medale - Starszemu aspirantowi Januszowi Nisgorskiemu i Starszemu aspirantowi Dariuszowi Niestój. 
Informując o rozbudowie Domu Dziecka w Lidzbarku, podziękował radnemu T. Modzelewskiemu Dyrektorowi PCPR w Działdowie, który włożył wiele wysiłku by ta placówka powstała.

Radny P. Ciesielski odnosząc się do wystąpienia do Ministra Transportu w sprawie zawieszenia ruchu towarowego na trasie  Działdowo-Brodnica spytał, czy w tej sprawie zajęły stanowisko takie firmy jak Prefabet, czy Relax?

Burmistrz wyjaśnił, że z tego co wie, to chyba nie zajęły stanowiska. Natomiast konsultował się z Prefabetem i mają podpisaną umowę z PKP i są poinformowani.
Radny M. Trzciński nawiązując do rozstrzygniętego przetargu na termomodernizację budynków użyteczności publicznej spytał Burmistrza, czy nie uważa, że kwota po przetargu jest zbyt niska?

Burmistrz odpowiedział, iż cieszy się, że jest niska, ale jest to rola dla inspektorów nadzoru, żeby dopilnować, aby wszystko było zgodne z dokumentacją. Natomiast widzi, że wszystko idzie w dół i też ceny po przetargach spadają. Cieszy się, że tak się stało, ale też ma pewne obawy, czy te kwoty nie są zbyt niskie. Natomiast uważa, że powinno być wszystko dobrze ponieważ biorące w przetargu firmy, to nie firmy znikąd, lecz znane.
Radny P. Ciesielski spytał, co stanie się z tą kwotą, która zostaje po przetargu (ok.1.300tys.zł.). Czy Burmistrz podjął decyzję, czy przewidział co z tym zrobi, bo jest to niemała kwota?
Burmistrz wyjaśnił, że Gmina ma kredyt, dotacja nie jest stuprocentowa (w granicach 30%). Może po negocjacjach uda się troszeczkę te 30% podnieść. Być może Gmina weźmie niższą kwotę kredytu i być może troszeczkę jeszcze zostanie ze środków gminnych zaplanowanych.

Radny R. Kordalski stwierdził, iż cieszy się, że są remonty, Lidzbark się rozwija, tylko przykro mu i boleje nad tym, że tyle firm jest w Lidzbarku i żadna nie przebiła się w przetargu.
Burmistrz powiedział, że też nad tym boleje. W przetargu startowała firma p. Wachockiego, ale minimalnie przegrała, bo liczy się kwota.


Radny A. Goszka wracając do sprawy wyłączenia linii kolejowej stwierdził, że jej wyłączenie spowoduje, że od Polski zachodniej nasz teren staje się kompletnie odcięty, pozostaje tylko Iława lub Warszawa. W świetle tego, do stanu dróg jaki mamy, żaden wysoko tonażowy transport nie powinien poruszać się. Na pewno będzie to czynnik odstraszający w przyszłości dla potencjalnych inwestorów, którzy logistycznie patrzą na skomunikowanie. Czy nie należałoby w tym proteście Rady i p. Burmistrza umieścić jeszcze Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.
Burmistrz stwierdził, że jest to dobry pomysł. Rada będzie dzisiaj podejmowała uchwałę i można do niej wprowadzić również zapis dotyczący Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.  

Ad.pkt.6

Zastępca Burmistrza odczytał informację z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską (informacja stanowi załącznik do protokółu). Uwag nie wniesiono.

Ad.pkt.7

Przewodniczący Obrad poinformował, że w okresie międzysesyjnym podejmował następujące działania:

- 21 i 28 lutego oraz 7 i 14 marca pełnił dyżur w Urzędzie Miasta i Gminy , pokój nr 7, w godzinach 1000 – 1200 
- brał udział w pracach Komisji doraźnej, która miała na celu przygotowanie załącznika do uchwały, który stanowi Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Lidzbark. Projekt ten staje dzisiaj pod obrady.

- zorganizował wspólne posiedzenie komisji, które odbyło się 21 marca br.

Podziękował za napływające do tej pory życzenia w związku z nadchodzącymi Świętami Wielkanocnymi. Następnie odczytał życzenia, które wpłynęły na jego ręce.
Radna E. Rzeszutko spytała jakie było zainteresowanie w ciągu dyżurów, ile osób odwiedziło i z jakimi problemami?

Przewodniczący Obrad powiedział, że tematyka spotkań, czy problemów jest bardzo szeroka. Poprzez problemy mieszkaniowe, formalno - prawne, wynikające również z podjętych uchwał, jak i sprawy dotyczące omawiania różnego rodzaju tematów wynikających z pracy Rady. Mieszkania, problemy finansowe i praca, to 3 główne  punkty rozmów.
Ad. pkt.8

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej radny G. Kozłowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie z pozostałymi komisjami Rady w dniu 21 marca 2013r., na którym zaopiniowano projekty uchwał, które podjęte będą na dzisiejszej sesji.

Ad.pkt.9

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny R. Kordalski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie z pozostałymi komisjami Rady w dniu 21 marca 2013r., na którym zaopiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Brał równie udział w pracach Komisji Rewizyjnej i Społecznej Komisji ds. Mieszkaniowych.

Ad.pkt.10

Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki radny T. Modzelewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła 3 posiedzenia. Dnia 21.02.2013r.  analizowała plany pracy na 2013.r MGOK, MGBP, MOSiR, Biura Promocji i Turystyki. 14 marca br.w posiedzeniu brał udział p. Dyrektor MOPS-u i p. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, która jest przewodniczącą Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego . Na posiedzeniu tym omówiono działalność MOPS-u i ŚDS, a także problemy dotyczące stosowania przemocy w gminie Lidzbark, związane z pracą Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego. 21 marca br. członkowie Komisji uczestniczyli we wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady, przygotowując projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Ad.pkt.11

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny H. Ogrodowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła dwa posiedzenia. W dniu 25 lutego br. rozpatrywali skargę p. J. Przytuły na  funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku. Po zapoznaniu się z treścią skargi, wysłano do Dyrektora MOPS-u parę pytań, na które miał  odpowiedzieć. W odpowiedzi otrzymali zaproszenie do siedziby MOPS w Lidzbarku. Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił członkom Komisji upoważnienia do przeprowadzenia kontroli i taka kontrola odbyła się dnia 18 marca 2013r. Na pytania członków Komisji Rewizyjnej, w siedzibie MOPS-u odpowiadał p. Dyrektor oraz dwie pracownice MOPS. 
Radny P. Mostowicz zapytał o wnioski z kontroli i na czym zakończyła pracę komisja, która sprawdzała ten przypadek?

Przewodniczący Komisji powiedział, że w tej chwili komisja opracowuje szczegółowy protokół. Komisja następnie spotka się i wszyscy członkowie ten materiał z kontroli zaakceptują lub wniosą swoje uwagi. Z protokółem tym zapozna się również Dyrektor MOPS, który ma prawo wnoszenia swoich uwag lub zastrzeżeń i dopiero wtedy protokół zostanie przekazany p. Przewodniczącemu Rady. Nie będą to materiały do publikacji.


Ad.pkt.12

Przewodniczący Obrad odczytał odpowiedzi na interpelacje składane przez radnych na  poprzedniej sesji.

Radna E. Rzeszutko nawiązując do odpowiedzi w sprawie oczyszczenia rzeki powiedziała, że byli panowie ze Spółek Wodnych i razem oglądali to miejsce. Stwierdzili, że jest to do zrobienia, ale nie wie czy wpłynęło jakieś pismo do Urzędu. Zobowiązali się, że własnymi siłami oczyszczą ten teren, ale były to tylko ustne zapewnienia.
Burmistrz powiedział, że wcześniej rozmawiał z nim kierownik Melioracji z Działdowa o pracach od  elektrowni do młyna więc jak będą robić to i ten teren też oczyszczą.

Radny P. Ciesielski nawiązując do odpowiedzi na interpelację w sprawie likwidacji kałuży na moście w Chełstach powiedział, że zgłaszał kałużę tuż za mostem i to już jest droga gminna. Jakiś czas temu zostały wykonane prace, żeby odprowadzić tę wodę, ale te prace spełzły na niczym, bo kałuża przy każdych opadach deszczu stoi tam dalej.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że po sesji udał się razem z p. Badaczewskim na wizję lokalną. Obejrzeli ten most i jeżeli były jakieś zastoiny wodne, to właśnie na tej części już powiatowej i dlatego do powiatu tę interpelację skierowali. Jak będzie robione równanie tej drogi, to trzeba będzie tam trochę wyprofilować, ale wtedy jak radny zgłaszał tę interpelację  takiego zajścia  nie było. Natomiast przed tematem nie ucieka i jak będzie coś się działo przed  wyruszeniem równiarek, zrobią coś, żeby te kałuże nie zbierały się.
Radny P. Ciesielski powiedział, że będzie z Zastępcą Burmistrza w kontakcie i jeżeli wystąpią opady deszczu i będzie zgromadzona ta woda, to postara się z nim skontaktować, spotkają się na gruncie i zobaczą jak to wygląda, żeby sprecyzować temat.

Następnie zgłosił kolejną interpelację dotyczącą wsi Chełsty. Na drodze od mostu do bloków kiedyś  była latarnia na rogu, przy  już nieczynnej chlewni. W tej chwili tej latarni nie ma, a z kolei na odcinku do samych bloków od drogi gminnej są trzy latarnie bardzo blisko siebie i ta środkowa można powiedzieć, że jest zupełnie bez sensu. Jeżeli nie ma innej, czy można zdemontować tą środkową w pobliżu bloków i przenieść ją na słup koło chlewni, gdzie jest bardzo długi odcinek ciemny i niebezpieczny, a przechodzą tam dzieci, dorośli z dziećmi, pani, która pracuje w sklepie i nierzadko przenosi pieniądze.
Zastępca Burmistrza powiedział, że do tej pory nikt z takim wnioskiem nie zgłosił się. Jeżeli jest taka konieczność niech pod wnioskiem podpisze się jeszcze sołtys, żeby nie było tak, że radny chce, a za chwilę przyjdzie sołtys i powie, że myśli inaczej. W ramach modernizacji zostanie zlecone przeniesienie, ale trzeba najpierw wyliczyć jakie koszty będą wchodziły w grę.

Radny P. Ciesielski stwierdził, że jego interpelacja jest wynikiem rozmowy z sołtysem, a sołtys przekazał ją od mieszkańców. 


Radny R. Kordalski ustosunkowując się do odpowiedzi na interpelacje powiedział, że postara się zrobić to jak najdelikatniej jak będzie mógł, żeby ktoś nie postrzegał go za złośliwość. Składał wniosek formalny o wyrysowanie miejsca parkingowego dla inwalidki ze stwardnieniem rozsianym.

Burmistrz zaproponował, aby w tej sprawie spotkali się po sesji.

Radny R. Kordalski przystał na propozycję Burmistrza, a następnie ustosunkowując się do odpowiedzi Dyrektora ZEASiP na interpelację powiedział, że niezłośliwie odnosi się do Bryńska, lecz w trosce o każdą wieś, ale klasy łączone, to dzieci niedouczone. Dwie klasy razem mogą śpiewać, ale jeżeli jedna klasa ma polski a druga ma matematykę, to nie rozumie tego. Wśród obecnych byli już tacy, co w klasach łączonych uczyli się i więcej było nieszczęścia jak szczęścia, ale to już mówi na marginesie i czuje się usatysfakcjonowany odpowiedzią Dyrektora. Jeżeli Bryńskowi to pasuje, to jemu też.
Dyrektor ZEASiP p. Z. Osmański stwierdził, iż to nie jest tak jak p. Przewodniczący  powiedział, że jedna grupa uczy się polskiego, a druga matematyki. Jest tutaj p. E. Rzeszutko, której, jest bardzo wdzięczny (znając jej doświadczenie) za ustosunkowanie się na jednej z Komisji Rady, do pracy w klasach łączonych. Przez 22 lata również uczył w klasach łączonych matematyki i to nie jest tak, że uczy się polskiego i matematyki. Są dwa zespoły np. klasa czwarta z piątą jest połączona i  jest prowadzony jeden przedmiot i nie powiedziałby p. radnemu, że dzieci są niedouczone, bo pokończyły studia. Praca w klasach łączonych polega na tym, że jedna grupa pracuje samodzielnie a z drugą pracuje nauczyciel.. Takim najbardziej optymalnym warunkiem, żeby ta praca w klasach łączonych była wykonywana dobrze musi to być w granicach 3-4 zmian, czyli 3-4 przejść nauczyciela. Wszyscy dydaktycy podkreślają jedną ważną rzecz, że dzieci w klasach łączonych uczą się troszeczkę więcej samodzielności dlatego, że  tak grupa z którą nauczyciel nie pracuje, dzieci pracują samodzielnie i muszą pewne informacje czy przeczytać z tekstu, czy dowiedzieć się inaczej. Proszę nie mówić, że nauka w klasach łączonych nie wykształci dzieci, bo na pewno wykształci. Jest to praca nie tylko w Bryńsku, nie tylko w Słupie, czy Kiełpinach, ale jest to szeroko rozpostarty program w całej Polsce. Zresztą ma doświadczenie, 22 lata uczył matematyki, jego uczniowie pokończyli studia, mają się bardzo dobrze i myśli, że potwierdzi to p.E. Rzeszutko, bo na którejś z komisji tak słyszał.
Radna E. Rzeszutko powiedziała, że jej wypowiedź dotyczyła tego, iż szkoda, że wcześniej nie były te klasy łączone, bo być może nie trzeba byłoby zakładać Stowarzyszeń, bo oszczędność byłaby wcześniej parę lat, a jeśli się łączy muzykę, dwie klasy śpiewają , nie ma problemu, a tym bardziej jeżeli jest po 5-6 osób w klasie. Tak samo wychowanie fizyczne, plastyka. Jaki to problem jeśli się łączy dwie klasy w jedną. Tym bardziej nie wyobraża sobie wychowania fizycznego z pięciorgiem, czy sześciorgiem dzieci, bo nawet drużyn nie można stworzyć. Łączenie klas jej nie przeszkadza, jak patrzyła na całą strukturę, nie jest zła. Żałuje, że nie było to parę lat wcześniej, bo być może nie byłoby takiego kłopotu ze szkołami wiejskimi.

Radny T. Kosman zgłosił interpelację w związku z toczącymi się pracami geodezyjnymi na jego terenie, a związanymi z tyczeniem drogi Kiełpiny-Wąpiersk. Właściciele działek proszą o spotkanie z osobami kompetentnymi i wyjaśnieniem dwóch kwestii:  jaka jest szerokość drogi i dokąd ona sięga oraz co z palikami znajdującymi się na gruntach ornych, bo jest obawa, że z chwilą nadejścia wiosny paliki zostaną zniszczone? Drugie pytanie, to zasady przejmowania gruntów przez Gminę, czy będzie odpłatność, czy wywłaszczenie?
Naczelnik Wydziału GR. p. W Czarnecki wyjaśnił, że trwają prace zmierzające do uregulowania stanu prawnego działek na drodze Kiełpiny-Wąpiersk. Wszystkie działki, które były własnością Skarbu Państwa zostały skomunalizowane, Gmina jest właścicielem. Jeszcze kilkanaście działek jest w trakcie, do rozstrzygnięcia pozostaje sprawa działek osób fizycznych. Są możliwe dwa scenariusze. Pierwszy jest to działanie z tzw. specustawy, czyli przejmuje się grunty będące własnością osób fizycznych na własność Gminy i płaci się odszkodowanie. Drugi możliwy scenariusz, to przejęcie tych gruntów w drodze decyzji Wojewody w wyniku komunalizacji. Przy czym musi być tam spełnionych kilka warunków. Miedzy innymi to, że te grunty są rzeczywiście zajęte pod drogę. Trwa analiza projektu modernizacji tej drogi i w zależności i od tego jak te analizy wypadną, spotka się z p. Burmistrzem i podejrzewa, że wówczas p. Burmistrz podejmie decyzję. Przy czym chciał zaznaczyć, że ta droga ma sporo wad prawnych. Część z nich udało się sprostować, część nie. Między innymi są takie historie, że zostały wydzielone poszerzenia, na których są budynki prywatne i to jest taka trochę dziwna sytuacja, a nie wie jak to się ma do obecnego projektu, ale analiza trwa.

Przewodniczący Obrad podziękował Naczelnikowi i spytał radnego T. Kosmana, czy zadawala go odpowiedź?  
Radny T. Kosman stwierdził, że odpowiedź go zadawala, bo o tych sytuacjach doskonale wie, bo to samo się dzieje w lasach, więc ta droga też jest przez niego analizowana. Chodzi o to, że rolnicy proszą o spotkania i co z palikami, bo za chwilę się zaczną prace w polach i paliki zostaną zniszczone i przez to czyjaś praca. Chodzi o to, żeby spotkać się z rolnikami w sprawie palików, bo obawiają się, że jak zniszczą palik to będą jakieś sankcje prawne.

Pan W. Czarnecki stwierdził, że nie zajmuje się inwestycjami.

Przewodniczący Obrad podziękował Naczelnikowi i powiedział, że to już są kompetencje  Burmistrza, żeby się spotkać z mieszkańcami i wyjaśnić tę sprawę lub  przez  Burmistrza  oddelegowana osoba.
Burmistrz wyjaśnił, że aktualnie wykonywany jest projekt i dokumentacja na tę drogę. Byli tam geodeci i wytyczali. Sprawę zgłosi to do projektanta, który zajmie stanowisko w tej kwestii.
Radny T. Kosman stwierdził, że chodzi o to, żeby do tych właścicieli podejść i powiedzieć, że dany palik mogą zniszczyć lub nie.

Burmistrz dodał, że jeśli chodzi o odszkodowania, to na początku jak mieli zamiar budować tę drogę nikt nic nie chciał. Teraz jak jest robiony projekt i dokumentacja, to odzywają się głosy, czy będą odszkodowania i ile. Jeżeli będą tak mieszkańcy podchodzili do sprawy, to na pewno realizacja tej inwestycji przesunie się w czasie.

Radna E. Rzeszutko na prośbę lekarzy z Przychodni przy ul. Brzozowej zgłosiła interpelację, aby Gmina która jest właścicielem tego budynku, wyremontowała i poprawiła estetykę wejścia do Przychodni (schody, elewacja, malowanie poręczy, itd). Nie jest to taki duży wydatek, a lekarze mówią, że co komisja to po kontroli jest wpisywane, że jest nieestetyczne brzydkie wejście.
Burmistrz powiedział, że na terenie ośrodka w ostatnim czasie Gmina przeprowadziła bardzo dużo i bardzo poważnych inwestycji. Również w tym roku. Wyremontowane zostało pomieszczenie dla ratowników, zmieniono cała kotłownię łącznie z piecami, dach. Natomiast przypatrzy się problemowi, o którym radna wspomniała i sprawdzi, czy są  to takie minimalne koszty, bo oprócz ośrodka są też i inne sprawy.

Radny P. Mostowicz zgłosił interpelację w sprawie podjęcia działań mających na celu zabezpieczenie opieki zdrowotnej w rejonie Dłutowa i okolic. Dzisiaj opieka zdrowotna w tym rejonie wygląda tak, że przyjeżdża lekarz na godzinę w porywach na półtorej dziennie, przyjmuje 25 osób i wydaje polecenie pielęgniarkom, aby więcej osób nie rejestrowały i odjeżdża. Co mają zrobić pacjenci, którzy chcą skorzystać z pomocy lekarskiej, kiedy w Działdowie na SOR odmawia się im pomocy argumentując tym , że na SOR  są przyjmowani pacjenci dopiero od godziny 17-tej, a do 18-tej   powinna być opieka lekarza rodzinnego.

Druga sprawa, to  prośba mieszkańców  wsi Wawrowo o wymianę pieca lub naprawę już istniejącego w świetlicy wiejskiej, ponieważ nie ma możliwości ogrzania tego pomieszczenia.


Przyłączył się również do interpelacji radnej E. Rzeszutko gdyż przypadkowo miał podobną interpelację odnośnie okien w budynku przy ul. Brzozowej, które są powybijane i pozaklejane taśmą.
Radny M. Trzciński dołączył się do interpelacji radnego P. Mostowicza ws. opieki zdrowotnej stwierdzając, że lekarz te 25 osób przyjmuje chyba w ciągu tygodnia. Pan doktor Marczak jest w Dłutowie dziennie 40 – 60 minut.
Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli chodzi o obsadę lekarską w Dłutowie, miał inną koncepcję i nie ma z tego powodu satysfakcji. Natomiast prosi o skierowanie pisma w tej sprawie na jego ręce i wtedy podejmie działania. Lekarz ma umowę z NFZ i tam zostanie skierowane pismo.


Jeżeli chodzi o piec w świetlicy w Wawrowie, pracownicy Urzędu sprawdzą jak to wygląda i wtedy podejmie decyzję. 


Jeśli chodzi o budynek Przychodni najpierw trzeba sprawdzić jakie są potrzeby. Natomiast jeżeli będą to duże wydatki, prawdopodobnie trzeba będzie przenieść je na następny rok.

 Radny R. Kordalski  zgłosił interpelację w sprawie zobowiązania właścicieli posesji przy zjeździe przy Szkole Podstawowej w Lidzbarku, do jej uprzątnięcia (zasypać żwirkiem, powycinać chaszcze, itd.) Sprawę te zgłaszał już do Straży Miejskiej.

Komendant Straży Miejskiej p. W. Sadowski wyjaśnił, że rozmawiał z właścicielem i z chwilą nadejścia wiosny teren zostanie uprzątnięty.
Burmistrz dodał, że uwaga radnego jest słuszna, ale właściciel miał budować tam pawilon i stąd sprawa się przedłuża. 

Radny H. Ogrodowski zgłosił interpelację w sprawie przyspieszenia prac nad pozyskaniem drogi wzdłuż torów w Klonowie. Firma Relax ma pieniądze i żeby nie przeznaczyła ich na nic innego, bo chcą się wywiązać z obietnic w stosunku do mieszkańców. Jest piękny chodnik i wzdłuż tego chodnika gromadzi się woda, bo nie ma spadku. Asfalt sprawę by rozwiązywał, bo jest zaplanowany spadek w drugą stronę.
Burmistrz wyjaśnił, że jest to wstydliwa sprawa i od Gminy nie zależy. Kawałek drogi, o którym radny mówi jest to własność PKP i jeżeli by zezwolił na położenie tam dywanika asfaltowego, PKP może zrobić tak, że postawi tam płot, a w przypadku przekazania p. Łapyrowi tej istniejącej drogi, mieszkańcy nie będą mieli wyjazdu. Negocjuje z PKP już parę lat, ale bez efektu. W ubiegłym tygodniu dzwonił do Olsztyna i miała oddzwonić osoba kompetentna, ale jak do tej pory cisza. 

Ad.pkt.13

Przewodniczący Obrad poinformował, że w punkcie zapytania i wolne wnioski mogą zabierać głos wszyscy  obecni na sali obrad. 

Przewodniczący Zarządu Rady Osiedla Nr 2 p. J. Majocha na prośbę p. Kuczyńskiego spytała, czy została podjęta jakaś jednoznaczna decyzja w sprawie ustawienia znaków zakazu wjazdu pojazdów powyżej 10 ton na ul. Rejtana i Kołłątaja ponieważ SKO stwierdziło, że decyzja podjęta przez Starostwo jest nieważna. Chciałaby się dowiedzieć w związku z tym, czy te znaki stoją  tam słusznie, czy też nie.


Zapytała również czy jest jakiś przybliżony termin zagospodarowania placu zabaw na osiedlu (podziękowała za ujęcie go w budżecie gminy), ponieważ corocznie organizują tam imprezę dla dzieci i chcieliby połączyć imprezę razem z otwarciem tego placu zabaw.
Zastępca Burmistrza odpowiadając w sprawie znaków drogowych stwierdził, iż pomimo tego, że ta decyzja została uchylona nie ma żadnych podstaw żeby te znaki zdjąć, bo tutaj decyduje uzgodnienie między wydziałem komunikacyjnym w Działdowie, a Gminą Lidzbark. W ubiegłym tygodniu rozmawiał z Naczelnikiem wydziału, który powiedział, że nie ma takiej potrzeby i nie ma takiego zagrożenia, żeby te znaki były w przyszłości zdjęte. Będzie to załatwione w innej formie, bo ta decyzja pod względem formalnym nie spełnia jakichś wymogów, ale nie ma przesłanek, żeby te znaki nie były tam ustawione. 
Burmistrz odpowiadając w sprawie placu zabaw powiedział, że Gmina chce skorzystać z dofinansowania ze środków unijnych i w tym roku powinny być. Wie, że rada osiedla organizuje festyny i będzie się starał, gdy będzie taka możliwość, aby w pierwszym rzędzie został zrobiony plac zabaw na Osiedlu.


Radna  E. Rzeszutko poruszyła sprawę przepisów dotyczących płatnego parkowania. Rozmawiał z nią mieszkaniec Słomianego Rynku, który ma garaż w innym miejscu i gdy  podjeżdża samochodem pod dom,  pierwsze co musi zrobić, to wykupić bilet do parkowania, żeby mógł przed swoim domem przez jakiś krótki czas stanąć. 
Czy nie można zmienić w jakiś sposób tego, że właściciel może stanąć do pół godziny, żeby swoje sprawy załatwić, bo rozumie że ustawa dotyczy wszystkich, ale są wyjątki, a w tym momencie faktycznie ten człowiek jest zły na cały świat, a szczególnie na Radę, że uchwaliła taką uchwałę.


Przy okazji odznaczeń dla Policji, spytała o jakie odznaczenia może występować Burmistrz. Czy kiedykolwiek występował o jakieś odznaczenia dla mieszkańców naszego miasta. Jak rozmawia z Działdowem, dowiaduje się , że co jakiś czas ktoś jest odznaczany „zasłużony dla Warmii i Mazur”. Czy w naszym mieście jest ktoś, kto w ostatnich 8 latach dostał takie odznaczenie? Przede wszystkim chodzi o to, czy Burmistrz może występować o takie odznaczenie?
Burmistrz odpowiedział, że też otrzymał pismo od p. Chylińskiego. Niestety nie ma możliwości, aby mógł stawać samochodem bez wykupienia biletu parkingowego. Strefa płatnego parkowania została wprowadzona zgodnie z opracowaną dokumentacją. Natomiast nie ma co przesadzać, bo jak ktoś na chwilę wyjdzie z samochodu i nie kupi biletu, to nie zapłaci mandatu. Podejrzewa, że chodzi o zrobienie miejsca dla niepełnosprawnych, a to już oddzielny temat. Natomiast ten pan ma możliwość parkowania na parkingu przy byłym szpitalu.

Jeśli chodzi o odznaczenia, czeka na wnioski, jeżeli są tacy ludzie. Wtedy, gdzie będzie mógł, to wystąpi.


Radny P. Ciesielski poruszył sprawę parkomatów na ul. Nowy Rynek. Jeden znajduje się na wysokości warzywniaka . Po drugiej stronie, przy Banku Spółdzielczym masa ludzi załatwia sprawy w banku i muszą iść na drugą stronę żeby kupić bilet, bo na bilecie kupionym przy ul. Ogrodowej nie ma umieszczonej ul. Nowy Rynek.

Z sali otrzymał odpowiedź, że bilety są ważne na terenie całego miasta.


Radny P. Mostowicz spytał jak będzie wyglądała odpłatność za śmieci od lipca, bo p. Przewodniczący Kordecki na spotkaniu mówił coś innego, po posiedzeniu Zarządu do mediów co innego, co innego jest w pismach wysłanych do ludzi. Rada miała podjąć uchwały, ale zostały zdjęte. W jakim punkcie jesteśmy i jak to będzie dalej wyglądało?
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że są zawsze jakieś problemy i to nie tylko w „Działdowszczyźnie”, ale w całej Polsce ze względu na to, że ta ustawa uległa nowelizacji. Do stycznia stawki miały obowiązywać wszędzie jednakowe, tzn. nie było możliwości zróżnicowania stawek  i przyjęli z w grudniu na Zgromadzeniu „Działdowszczyzny” uchwałę, że ta stawka miała obowiązywać dla wszystkich jednakowa i wynosiła 10 zł od jednego mieszkańca od odpadów segregowanych. Jeżeli nie segregowane to 20 zł. W styczniu  już można było stawki różnicować, bo ustawa  już była zmieniona i wtedy przyjęto dla mieszkańców miasta  10 zł. od odpadów segregowanych, dla mieszkańców wsi 8,50 zł. Za odpady zmieszane 16 zł. Nastąpiła  znowu możliwość, że można było osobom starszym lub rodzinom wielodzietnym również zróżnicować te stawki. Po raz kolejny została przyjęta uchwała, że powyżej 4 członków rodziny, już  piąta i następna nie miała nic płacić. Uchwała ta została przyjęta przez Zgromadzenie „Działdowszczyzny”, ale została odrzucona przez RIO, ze względu na to, że  ustawodawca nie dopuszcza możliwości, żeby nic nie płaciła  piąta osoba w rodzinie. 26 marca będzie po raz kolejny przyjmowana uchwała przez Zgromadzenie. Będą przyjmowane stawki. Prawdopodobnie stawki 8,50 zł. i 10 zł. nie zmienią się i trzeba będzie obciążyć finansowo rodziny, gdzie jest powyżej 4 osoby. Będą to symboliczne obciążenia w wysokości złotówki, czy dwóch złotych, bo nie dopuszcza RIO na podstawie przepisów, które wynikają z ustawy, żeby nic nie płaciły osoby w rodzinach, gdzie rodziny te liczą więcej niż 4 osoby. Prawdopodobnie jutro już po raz ostatni będzie to rozstrzygnięte. Są już uzgodnienia z RIO, że z chwilą kiedy Zgromadzenie przyjmie  poprawioną uchwałę, już 27 marca będzie Kolegium na swoim posiedzeniu ją oceniało i zostanie opublikowana i trzeba będzie złożyć do 25 kwietnia deklaracje, gdzie się będzie deklarowało jakie śmieci będzie się odstawiało i jak liczne są rodziny i gdzie jest miejsce zamieszkania danej rodziny.
Pani J. Majocha spytała, czy każdy indywidualnie musi rozwiązać aktualną umowę z obecnym odbiorcą śmieci?

Zastępca Burmistrza powiedział, że z formalnego punktu widzenia powinno się te umowy rozwiązać, jak każdą umowę cywilno-prawną. Niemniej jednak od lipca przedsiębiorcy, którzy wywożą nieczystości, zgodnie z ustawą nie będą spełniały warunków i nie będą mogły funkcjonować. Przynajmniej te, które działają na terenie naszej gminy.

Burmistrz dodał, że z informacji jaką uzyskał od Pana Juchnowskiego wynika, że chce, aby  umowy  automatycznie wygasły z dniem 30 czerwca.

Sołtys wsi Wawrowo p. W. Maciejewski zwrócił się  z prośbą o zakup piecyka lub naprawę istniejącego pieca kaflowego w świetlicy wiejskiej (naprawa drzwiczek i wymiana rusztów).

Przy sprzyjających warunkach pogodowych ma być w Wawrowie ustawiony znak „teren zabudowany”. Prosiłby również o prawidłowe oznakowanie skrzyżowań w Wawrowie i drogi asfaltowej przez środek wioski i skrzyżowania w stronę  Marszewnicy ponieważ nie ma tam żadnego oznakowania. Jedni kierowcy jadąc drogą asfaltową uważają, że mają  pierwszeństwo, inni jadąc z drogi żwirowej od strony Marszewnicy uważają, że jeśli nie ma znaku, to mają pierwszeństwo ci, którzy mają prawą stronę wolną. Prosi o ustawienie znaków, żeby ta sytuacja była jasna. Drugie skrzyżowanie jest pod Jabłonowo – Zalesie. Prosi o prawidłowe oznakowanie skrzyżowań stawiając drogowskazy. Na jesieni jak były wybory sołtysa było zgłoszone skrzyżowanie od strony Dłutowo – Jabłonowo-Wawrowo. Był tam drogowskaz, na którym było napisane Wawrowo 2km. Od tego znaku jadąc w stronę Wawrowa 2 km dojeżdża się 300 metrów przed Zalesiem. Prosiłby o oznakowanie tego skrzyżowania Wawrowo-Jabłonowo. 
Komendant Straży Miejskiej p. W. Sadowski wyjaśnił, sołtysowi, że mimo, iż nie ma oznakowania  obowiązują przepisy kodeksu drogowego i przepisy ruchu drogowego.
Nawiązując do  sprawy odpadów powiedział, że bardzo dużo mieszkańców zwraca się z pytaniami, wręcz z pretensjami, że nie ma żadnych informacji. Jak to będzie przebiegało, czy będą jakieś deklaracje. Jest coraz bliżej 1 lipca, a żadnych informacji nie ma.

Przewodniczący Obrad przypomniał, że w dniu dzisiejszym Rada będzie podejmowała uchwałę, której załącznikiem jest Regulamin utrzymania czystości w mieście i gminie Lidzbark. Kampania dopiero ruszy, bo głównie stroną w całym postępowaniu jest  EZG „Działdowszczyzna”.
Zastępca Burmistrza dodał, że jak będą już stawki docelowo zatwierdzone i uchwały będą prawomocne, wtedy ruszy kampania, każdy dostanie wiadomość, każdy dostanie deklarację do wypełnienia.

Radny G. Kozłowski powiedział, że nie w jego gestii jest wypowiedzenie umowy, gdzie ma umowę podpisaną z jakimś przedsiębiorstwem, które ma mu śmieci wywozić. Od 1 lipca przetargu na pewno nie wygra, tej usługi nie będzie świadczył i w interesie przedsiębiorcy będzie wypowiedzenie tej umowy. 
Radny P. Mostowicz spytał, czy w myśl obowiązujących przepisów, w domach wolnostojących, gdzie są piece centralnego ogrzewania, jest możliwość spalenia papierów, np. gazet?

Druga sprawa, to w miejscowości Nowe Dłutowo jest ustawiony znak „Przełęk 4” kierujący w drogę obok p. sołtysa. Prosi o zbadanie zasadności tego znaku ponieważ on prowadzi w pola. Teoretycznie możliwość dojazdu drogą gruntową do Przełęka jest, tylko że ta droga jest w takim stanie, że czasami może sprawić kłopot z wydostaniem się, jeżeli ktoś w tę drogę wjedzie.
Przewodniczący Obrad odpowiadając w sprawie spalania papierów, stwierdził, iż jest to wola radnego jak zadeklaruje odbiór swoich śmieci. Jeżeli zadeklaruje selektywną zbiórkę, to chyba nikt go nie przymusi do tego, że nie może wykorzystać papierów do rozpałki w piecu. Natomiast z pewnością będzie obligowany do tego, aby pojemnik, czy worek na papier posiadać.

Zastępca Burmistrza dodał, że każda posesja w ramach programu, w ramach opłaty miesięcznej będzie wyposażona w worki do selektywnej zbiórki. Będzie otrzymywała worki na papier, tworzywo, szkło. Natomiast we własnym zakresie będzie musiała zabezpieczyć się w pojemnik metalowy na popiół.

Jeśli chodzi o znak w Nowym Dłutowie, to ta droga jest tylko chyba uczęszczana przez mieszkańców lokalnych i nikt nie jeździ do Przełęka tamta trasą. Jak ktoś chce jechać do Przełęka to jedzie drogą Lidzbark-Działdowo


Radna E. Rzeszutko stwierdziła, że EZG „Działdowszczyzna” narzuca  mieszkańcom sumy za wywóz śmieci. Jak to będzie wyglądało? Zgłaszają się firmy do przetargu i wygrywają i chcą mniej niż kwoty zadeklarowane. Czy wtedy zmieni się cena śmieci, czy  „Działdowszczyzna”  zgarnie od gminy ile się da? Co będzie ważniejsze, cena po przetargu, czy cena, którą narzuca Związek?

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że jest to wielka niewiadoma. Dopiero po pierwszym przetargu i po okresie półtora roku będzie jakaś stabilizacja i wszystko się unormuje, czy to się zmieści w tej kwocie, czy trzeba będzie dopłacić. Nie będzie zmian stawek w okresie od przetargu do przetargu. Po okresie 1,5 roku będzie następny przetarg i kwota zostanie przyjęta na następne trzy lata.  
Radna E. Rzeszutko spytała, czy jeżeli będzie tak, że ta kwota spowoduje, że wielu mieszkańców nie zapłaci, bo nie będzie ich na to stać, a umowa podpisana jest pomiędzy „Działdowszczyzną”  a Gminą, czy różnicę w cenie będzie musiała zapłacić Gmina?

Burmistrz  wyjaśnił, że będzie to windykacja od mieszkańców, tak jak podatek. 

Ad.pkt.14a

Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2013-2022. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXVI/227/13

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2013-2022

Ad.pkt.14b

Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła zmiany w budżecie Gminy Lidzbark na 2013r. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXV/228/13

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Lidzbark na 2013r. 

Ad.pkt.14c

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2014, a następnie spytał, czy ktoś chce zabrać głos na temat projektu uchwały?
Radna E. Rzeszutko stwierdziła, że projekt uchwały jest nawet tak sformułowany, że „nie uchwala się”. Wielka szkoda, bo wie, że fundusz nie będzie uchwalony, ponieważ nie ma większości zwolenników tego funduszu sołeckiego, ale bardzo żałuje ponieważ ten fundusz był pomyślany w ten sposób, żeby dać wędkę w postaci pieniędzy wsiom, aby mogły się gospodarzyć. Ustalono od dawien dawna, że najlepsze decyzje zapadają na samym dole i np. takie Wawrowo nie musiałoby mówić o rusztach, bo by po prostu mogło z tego funduszu skorzystać i wyremontować. Wiadomo, że nie wszystkie wsie by z tego skorzystały. Pieniądze i tak by zostały w budżecie. Natomiast byłyby to pieniądze dla najbardziej aktywnych wsi, które by chciały coś samodzielnie zorganizować. Wiadomo, że najtrudniejszą sprawą jest skupienie ludzi wokół jakiegoś tematu, wokół jakiejś sprawy, szczególnie na wsiach. Tego się nie da porównać z osiedlami. Wieś zamyka się w swojej zagrodzie i właściwie nie angażuje się i przez lata tak było. Rzecz w tym, żeby ten pieniądz spowodował, żeby ci ludzie zaczęli się skupiać wokół spraw. Nie przyznanie tych pieniędzy odgórnie, uważa, że niczego dobrego nie zrobi, ale jest to tylko jej zdanie i prośba o to, ale decyzja i tak należy do Rady.
Radny T. Modzelewski powiedział, że jego głos będzie głosem całkowicie przeciwnym. Częściowo p. radna Rzeszutko ma rację, że inicjatywa winna wychodzić od dołu. Z tym zgadza się i tak powinno być. Natomiast trzeba również spojrzeć na realia. Tymi realiami są środki, które wpływają do budżetu. Środki subwencji, środki z dotacji jak również środki dochodów własnych gminy i dzisiaj zabieranie głosu w ten sposób, że dobrze by było, chciałoby się, tylko uchwala się jak najniższe stawki podatku od nieruchomości, jak najniższe stawki podatku rolnego. Natomiast na każdej sesji, na każdej komisji żądania, żądania, żądania i to również ze strony Pani, Pani Ewo. Trzeba być naprawdę człowiekiem niewidzącym, co Pani czyni. Pani z jednej strony by chciała, a z drugiej udaje, że to manna będzie leciała z nieba. Nie ma takiej możliwości. Musimy wypracować i dopiero dzielić, innej możliwości nie widzę. 

Radna E. Rzeszutko powiedziała: „wypraszam sobie tego typu uwagi Panie Tadeuszu ponieważ ja jestem radną i ja mam takie obowiązki a nie inne i proszę mnie nie oceniać bo nie jest Pan do tego ani powołany, ani odpowiednim człowiekiem.”
Radny T. Modzelewski odpowiedział: „człowiekiem jestem. Natomiast być człowiekiem to znaczy być kimś i nie wiem czy Pani jest w stanie ocenić, czy jestem, czy nie jestem. Dziękuję bardzo” 
Przewodniczący Obrad stwierdził, że najlepszym kompromisem będzie poddanie projektu uchwały pod głosowanie. Następnie spytał, kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2014? W głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, przy 5 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym się” Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXVI/229/13

w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2014

Ad.pkt.14d

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przejęcia prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie gminy Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym 9 głosami „za”, przy 3 „przeciw” oraz 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXVI/230/13

w sprawie przejęcia prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się
  na terenie gminy Lidzbark

Ad.pkt. 14 e

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Lidzbark.

Radny G. Kozłowski zaproponował, aby w § 10, w ust. 2 dotyczącym wyprowadzania psów, dodać „i w kagańcu”. Posiada wykaz psów, które są agresywne. Jest to Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 kwietnia 2003r. w sprawie wykazu psów uznanych za agresywne (Dz.U. Nr 77 poz. 687).Na posiadanie tych psów trzeba mieć odpowiednie zezwolenie.
Przewodniczący Obrad nadmienił, że jest w posiadaniu pozytywnej opinii SANEPID-u w Działdowie o Regulaminie (odczytał opinię). Docenia troskę radnego o kwestie związane  z bezpieczeństwem posiadaczy psów, które mogą negatywnie oddziaływać na mieszkańców miasta i gminy, ale  jego propozycja jest taka, bo jeśli tę poprawkę  by dzisiaj przegłosowali, to ponownie  projekt uchwały trzeba wysłać do zaopiniowania, co oznacza, że w dniu dzisiejszym z sesji ten projekt uchwały musiałby być zdjęty. Proponuje, aby przyjęli projekt uchwały, który w formie i treści omawiali na wspólnym posiedzeniu, a ewentualne zmiany będą mogli wprowadzić zmianą do uchwały?
Radny G. Kozłowski stwierdził, że jest 11 ras psów bardzo agresywnych i większość miast w Polsce przychyliło się do tego, że pies prowadzony w miejscu publicznym musi być na smyczy i w kagańcu.

Przewodniczący Obrad spytał radnego, czy stawia formalny wniosek dotyczący wprowadzenia tego zapisu do Regulaminu?

Radny G. Kozłowski powiedział, że stawia wniosek, aby w Rozdziale VI, § 10 w ust 2 dodać „i w kagańcu”. Dopisać również, że dotyczy to psów uznanych za agresywne.
Sekretarz Miasta i Gminy p. R. Przybylski stwierdził, iż nie rozważa czy jest to wniosek merytoryczny, słuszny, czy niesłuszny. Natomiast od strony formalnej, jeśli dzisiaj zostanie przegłosowany i zostanie wniesiona poprawka do projektu uchwały, to trzeba będzie ją zdjąć żeby SANEPID mógł wydać opinię. Projekt uchwały był wypracowany w Komisji doraźnej Rady Miejskiej, a dzisiaj są na końcu tego procesu legislacyjnego. Nie rozstrzyga sprawy, czy zapis jest słuszny, ale wcześniej nie było takiej refleksji w komisji doraźnej. Natomiast sprawa psów uznanych za agresywne, to dobry temat, ale co jak to będzie mieszaniec?
Radny G. Kozłowski  zaproponował, aby dodać „oraz mieszańców z tymi rasami”

Radny A. Goszka zaapelował do radnego Kozłowskiego o wycofanie tej poprawki, z tego względu, że jest naukowo udowodnione, że najbardziej niebezpieczne są mieszańce. Wykaz psów umieszczony przez ministerstwo jest sztuczny, bo po prostu właściciele tych psów nie  rejestrują ich i twierdzą, że są to mieszańce. Chciałby, aby do tej uchwały wrócić w stosownym czasie i przedyskutować te zapisy  ponieważ życie przyniesie jeszcze poprawki.
Radny G. Kozłowski stwierdził, że jeżeli ktoś posiada psa z tej listy, a nie ma odpowiedniego zezwolenia, to jest karany.

Radny R. Kordalski powiedział, że ma wniosek dalej idący. Pies jest psem i jest wiele przypadków pogryzienia. Jeżeli ktoś idzie na spacer z psem, to każdy pies powinien być w kagańcu.

Przewodniczący Obrad spytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku radnego Kordalskiego, aby w rozdziale VI, § 10 w ust. 2 na końcu zdania wprowadzić zapis „i w kagańcu”. W głosowaniu jawnym 10 głosami „za”, przy 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący Obrad stwierdził, że projekt uchwały wraca do komisji doraźnej. Następnie  zaproponował, aby projekt uchwały zdjąć z porządku obrad? W głosowaniu jawnym jednogłośnie zdjęto z porządku obrad projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Lidzbark.

Ad.pkt.14f

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2013 na terenie Gminy Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXVI/231/13

w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2013 na terenie Gminy Lidzbark
Przewodniczący Obrad przekazał prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącemu Rady M. Trzcińskiemu i wraz z Wiceprzewodniczącym Rady A. Goszka opuścili obrady.

Ad.pkt. 14g

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (12 głosami) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXVI/232/13

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku
Ad.pkt. 14h

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Ogrodowej. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXVI/233/13

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Ogrodowej

Ad.pkt.14 i
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Nowej. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXVI/234/13

wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Nowej
Ad.pkt.14j.
Zdjęty z porządku obrad.

Ad.pkt.14k

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Lidzbark nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie Kiełpiny, gmina Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr XXVI/235/13
w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Lidzbark nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie Kiełpiny

Ad.pkt.14l

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Lidzbark nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Zalesie, gmina Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr XXVI/236/13

w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Lidzbark nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Zalesie, gmina Lidzbark

Ad.pkt.14m
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Lidzbark nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Zdrojek, gmina Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXVI/237/13

w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Lidzbark nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Zdrojek, gmina Lidzbark

Ad. pkt.14n

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Lidzbark w formie darowizny, nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Działdowskiego, położonej w Starym Dłutowie. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXVI/238/13

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Lidzbark w formie darowizny, nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Działdowskiego,
 położonej w Starym Dłutowie
Ad.pkt.14 o

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie czasowego wyłączenia linii kolejowej Działdowo-Chojnice na odcinku Działdowo- Brodnica. Zgodnie z wcześniejszym wnioskiem w § 3 projektu uchwały  wprowadzono zapis dotyczący doręczenia stanowiska Rady Ministrowi Rozwoju Regionalnego. Następnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXVI/239/13

w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie czasowego wyłączenia linii kolejowej Działdowo-Chojnice na odcinku Działdowo- Brodnica

Ad.pkt.15

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Obrad zamknął XXVI  sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku. 

Protokółowała:

J. Lewandowska








Przewodniczący Obrad








     Tomasz Dudaniec

Załączniki do protokółu:

     Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Lidzbarka

W okresie między sesyjnym od dnia 15.02.2013 do dnia 25.03.2013 r. realizowano następujące zadania :

1. Trwają prace przy budowie sali gimnastycznej w Kiełpinach.

2. Wykonywano  elementy ławek z drewna dębowego na ścieżkę  historyczno-dydaktyczną „Górka” oraz  1000 szt. sztachet drewnianych pod planowane ogrodzenia placów zabaw.

3. Rozstrzygnięto przetarg na utrzymanie terenów zielonych w Lidzbarku. Wygrało P.G.K. Sp. z o.o. za kwotę 69580,38 zł.

4.  Rozstrzygnięto przetarg na termomodernizację budynków użyteczności publicznej w Gminie Lidzbark. Wykonawcami zostały firmy:

- SP nr.1 firma „KAMIX’ Andrzej Kamiński z Działdowa za kwotę – 901.958,51 zł.

- Przedszkole Miejskie „KAMIX” Andrzej Kamiński za kwotę – 413.116,64 zł

- budynek U.M i G – firma  „REMBUD-PBK”  z Iławy za kwotę- 352.309,43 zł.

      - SP w Dłutowie- firma „REMBUD-PBK” z Iławy za kwotę – 586.006,70 zł.

         Kwota przeznaczona w budżecie Gminy wynosiła łącznie – 3.568.976,16 zł.

         Kwota łączna po przetargu wynosi – 2.253.391,28 zł.

5. 26 marca br. w Urzędzie Marszałkowskim zostanie podpisana umowa na modernizację świetlicy w Słupie.

6. Odbyłem spotkanie z młodzieżą szkół średnich z Lidzbarka

7.Wykonano dokumentację techniczną na budowę ścieżki dydaktyczno-historycznej  
    na Górce.

8.Uczestniczyłem w spotkaniu sprawozdawczym Komendy Powiatowej Policji w  

    Działdowie z udziałem Komendanta Wojewódzkiego gen. Józefa Gdańskiego.

9.Wystąpiłem do Ministra Transportu w sprawie zawieszenia ruchu towarowego na 
   trasie Działdowo-Brodnica.

10.Rozbudowano Dom Dziecka w Lidzbarku i powiększono ilość wychowanków o 14 osób.

W okresie międzysesyjnym Burmistrz wydał 11 zarządzeń:

1. Zarządzenie Nr 10/13 z dnia 15 lutego 2013r. w sprawie powołania komisji przetargowej (utrzymanie zieleni na terenie miasta Lidzbarka w latach 2013-2015),

2. Zarządzenie Nr 11/13 z dnia 15 lutego 2013r. w sprawie powołania komisji przetargowej (termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Lidzbark), 

3. Zarządzenie Nr 12/13 z dnia 18 lutego 2013r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 9/13 Burmistrza Lidzbarka z dnia 12 lutego 2013r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy,

4. Zarządzenie Nr 13/13 z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej ( na działalność gastronomiczną ul. Leśniczówka 4),

5. Zarządzenie Nr 14/13 z dnia 22 lutego 2013r. w sprawie uzupełnienia składu osobowego Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Lidzbarku,

6. Zarządzenie Nr 15/13 z dnia  26 lutego 2013r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Lidzbark na 2013r.,

7. Zarządzenie Nr 16/13 z dnia 18 marca 2013r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2013 przez organizacje pozarządowe,

8. Zarządzenie Nr 17/13  z dnia  21 marca 2013r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania  budżetu gminy Lidzbark za 2012r.

9. Zarządzenie Nr 18/13 z dnia 21 marca 2013r. w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Gminy Lidzbark,

10. Zarządzenie Nr 19/13 z dnia 21 marca 2013r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego,

11. Zarządzenie Nr 20/13 z dnia  21 marca 2013r.w sprawie  ustalenia zasad pokrywania wydatków związanych z działalnością Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.
 

Informacja z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

Na Sesji  w dniu 14 lutego 2013r. r. Rada Miejska podjęła łącznie 18 uchwał.

Uchwały zostały przesłane do organów nadzoru: Wojewody Warmińsko-Mazurskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

Realizacja uchwał przedstawia się następująco:

1. Uchwała Nr XXV/209/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2013-2022,

Uchwała w trakcie realizacji

2. Uchwała Nr XXV/210/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2013r.,

Uchwała zrealizowana: zmiany dokonane zostały zgodnie z uchwałą po stronie   dochodów i wydatków

3. Uchwała Nr XXV/211/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego,

Uchwała w trakcie realizacji

4. Uchwała Nr XXV/212/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu na realizację zadania własnego powiatu prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie.

Uchwała w trakcie realizacji

5. Uchwała Nr XXV/213/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark z organizacjami pozarządowymi w 2013r.,

9. Uchwała w trakcie realizacji. Powiadomiono organizacje pozarządowe w BIP oraz na tablicach informacyjnych  UMiG  o  naborze ofert. Została powołana komisja do oceny ofert, która dokona wyboru oferentów na realizację zadań  publicznych.

6. Uchwała Nr XXV/214/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku,

Uchwała w trakcie realizacji

7. Uchwała Nr XXV/215/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Uchwała w trakcie realizacji

8.  Uchwała Nr XXV/216/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie podziału Gminy Lidzbark na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Lidzbarku

Uchwała w trakcie realizacji. Uchwałę przesłano w celu opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego

9. Uchwała Nr XXV/217/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie podziału gminy Lidzbark na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 19.03.2013r. poz. 1251

10. Uchwała Nr XXV/218/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony lokalu użytkowego znajdującego się w budynku administracyjno-socjalnym przy ulicy Leśniczówka 4 w Lidzbarku

Uchwała w trakcie realizacji

11. Uchwała Nr XXV/219/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Dworcowej

Uchwała w trakcie realizacji

12. Uchwała Nr XXV/220/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy bądź najmu, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, niżej wymienionych nieruchomości gruntowych i lokalowych, położonych w obrębie miasta i gminy Lidzbark

Uchwała w trakcie realizacji

13.  Uchwała Nr XXV/221/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Okopowej

Uchwała w trakcie realizacji

14. Uchwała Nr XXV/222/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku

Uchwała w trakcie realizacji

15. Uchwała Nr XXV/223/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku

Uchwała w trakcie realizacji

16. Uchwała Nr XXV/224/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Uchwała w trakcie realizacji

17. Uchwała Nr XXV/225/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku

Uchwała w trakcie realizacji

18. Uchwała Nr XXV/226/13 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 14 lutego 2013r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w roku 2013

Uchwała w trakcie realizacji.
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